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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N° 045/2025-PE 

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo 

licitatório na modalidade Pregão n° 045/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por 

esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA, na qualidade de 

Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da 

conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do 

Art. 71 da Lei O  14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos 

os atos praticados e confirmando em defmitivo a adjudicação previamente realizada. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA, CNPJ: 

55.917.909/0001-09 

1- LOTE 1- BRINQUEDOS E MATERIAIS L1JDICOS / EDUCATIVOS 

e 

DESCRIÇÃO 
	

MARCA 	QTD. 

BLOCOS DE MONTAR 
MAGNÉTICO 
	 DM TOYS 	6,00 

BOLA DE BASQUETE 	PENALTY 	6,00 

CABANA INFANTIL 	
FÁBRIXA 

 DOS SONHOS 
- 
	

6,00 
	

Unidade 	712,44 	712,44 

MAO 	6,00 	Kit 
	

1.788,00 	1.788,00 

ESTRUTURA ORBITADOR 
BÁSICO 
	 SPIDER 	6,00 	Unidade 

	
13.300,00 	13.300,00 

KJT 1 CINTA DE REGULAGEM 
	

MUNDO 	10,00 	Kit 
	

361,25 	361,25 
E 1 MOSQUETÃO 
	

SENSORIAL 

PAREDE 	ESCALADA 	 6,00 	Unidade 
	11.542,46 	11.542,46 INCLINADA 

	 SPIDER 

QUEBRA CABEÇA TÁTIL 	TA TE li 
	

6,00 	Unidade 
	

105,58 	105,58 
ANIMAIS DA NEVE 

TABELA DE BASQUETE 
	

XALINGO 
	

6,00 	Unidade 
	

386,60 	386,60 

VALOR TOTAL 

2-LOTE 2- MATERIAIS SENSORIAIS E PONDERADOS 

ITEM 

2 

3 

4 

13 

14 

15 

21 

26 

28 

CONJUNTO QUADRADO 
INFANTIL 

4.274,64 

10.728,00 

79.800,00 

3.612,50 

69.254,76 

633,48 

2.319,60 

174.669,98 

UND. 	V. RIIL 
	

V. uNrr. 	V. TOTAL 

Unidade 
	

429,55 
	

429,28 	2.575,68 

Unidade 	245,46 	245,22 , 	1.471,32 

ITEM 	DESCRIÇÃO 

1 	ALMOFADÃO SENSORIAL 

7 	CANELEIRA PESO 0,500KG 

8 	CANELEIRA PESO 1KG 

10 	COBRA SENSORIAL 

MARCA 

MUNDO  
SENSORIAL 

FLM 

FLM 

MUNDO 
SENSORIAL 

QTD. 	UND. 

6,00 	Unidade 

6,00 
	

Par 

6,00 
	

Par 

Unidade 

6,00 
	

Unidade 

V. REF. 

1.954,00 

49,00 

61,00 

803,00 

1.932,00  

V. UNIT. 	V. TOTAL 

	

1.954,00 
	

11.724,00 

	

49,00 
	

294,00 

	

61,00 
	

366,00 

	

803,00 
	

4.818,00 

	

1.932,00 	11.592,00 

9 	CENTOPEIA COM PESO 2 K 	SPIDER 	6,00 

Rua: José Joaquim de Souza, 10- Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 
CNPJ: 07.726.540/0001-04 

E-mail: gabinete®pedrabranca.ce.gov.br  Tel.: (85)9 9663-6465 1,1 



14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Pedra Branca 
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO 

11 	COLETE PONDERADO G 	ALMA AZUL 	6,00 

12 	COLETE PONDERADO M 	ALMA AZUL 	6,00 

BRINCANDO 
17 	KITSENSORIALO1 	 E 	 6,00 

APRENDENDO 

18 	MANTA PESADA 	 SPIDER 	1 	 6,00 

20 	NINHO SENSORIAL 	 SPIDER 	6,00 

22 	 SPIDER 	6,00 PONDERADO 1,5KG 

23 	PLATAFORMA CIRCULAR DE 
LYCRA 	 SPIDER 	6,00 

27 	1 REDE LYCRA 	 SPIDER 	6,00 

29 	: TAPETE COM TEXTURA 	MUNDO: 

	
6,00 SENSORIAL 

30 	TATAMEEME.V.A2OMM 	EVAMAX 	200.00 

3-LOTE 3-. APOIO E ORGANIZAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. 

5 CABIDEIRO SPIDER 6,00 

6 CAIXOTE ORGANIZADOR MH 6,00 

BRINCANDO 
16 KIT ADESIVOS E 3,00 

APRENDENDO 

19 MINHA ROTINA BA BEBI 6,00 

2 PUFF EM FORMATO DE 
CONTA GOTA RL 600 

4-LOTE 4-MATERIAIS ELETRÔNICOS - 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. 

24 PROJETOR OCEANWAVE LUMOONOSITY 6,00 

Unidade 1.183,00 	1.183,00 7.098,00 

Unidade 917,00 	917,00 5.502,00 

- - 
Kit 547,00 	547,00 3.282,00 

Unidade 1.779,00 	1.779,00 	1  10.674,00 

Unidade 1.030,93 	1.030,90 6.185,40 

Unidade 656,60 	656,55 3.939,30 

Unidade 2.577,00 	2.577,00 15.462,00 

Unidade 1.570,00 	1.570,00 9.420,00 

Kit - 604,88 	604,88 - 3.629,28 

Unidade 225.00 	224,99 44.998,00 

VALOR TOTAL 138.983,98 

UNI). V. REP. V. IJNIT. V. TOTAL 

Unidade 1.217,48 1.212,00 7.272,00 

Unidade 805,00 805,00 4.830,00 

Metro 1.644,58 1.644,58 4.933,74 

Unidade 375,13 375,04 2.250,24 

Unidade 925,00 919,00 5.514,00 

VALOR TOTAL 24.799,98 

IJND. 	V. REF. 	V. UNIT. 	V. TOTAL 

: Unidade 	815,00 	807,50 	4.845,00 

PEIXINHO 	PALHAÇO 

VALOR TOTAL 
	

4.845,00 

Homologado para ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 
55.917.909/0001-09, pelo melhor valor de R$ 343.298,94 (trezentos e quarenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e 
noventa e quatro centavos), em 12/09/2025. 

Fran isco Luciano o. gues De Souza 
ORDENADOR DE DESPESAS 
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