



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 045/2025-PE

Aos doze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 045/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA, CNPJ: 55.917.909/0001-09

1 - LOTE 1 - BRINQUEDOS E MATERIAIS LÚDICOS / EDUCATIVOS

TTEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	v. unit.	V. TOTAL
2	BLOCOS DE MONTAR MAGNÉTICO	, DM TOYS	6,00	Unidade	429,55	429,28	2.575,68
3	BOLA DE BASQUETE	PENALTY	6,00	Unidade	245,46	245,22	1.471,32
4	CABANA INFANTIL	FÁBRIKA DOS SONHOS	6,00	Unidade	712,44	712,44	4.274,64
13	, CONJUNTO QUADRADO INFANTIL	MAG	6,00	Kit	1.788,00	1.788,00	10.728,00
14	ESTRUTURA ORBITADOR BÁSICO	SPIDER	6,00	Unidade	13.300,00	13.300,00	79.800,00
15	KIT I CINTA DE REGULAGEM E 1 MOSQUETÃO	MUNDO SENSORIAL	10,00	Kit	361,25	361,25	3.612,50
21	PAREDE ESCALADA INCLINADA	SPIDER	6,00	Unidade	11.542,46	11.542,46	69.254,76
26	' QUEBRA CABEÇA TÁTIL ANIMAIS DA NEVE	TA TE TI	6,00	Unidade	105,58	105,58	633,48
28	TABELA DE BASQUETE	XALINGO	6,00	Unidade	386,60	386,60	2.319,60
					VA	LOR TOTAL	174.669.98

2 - LOTE 2 - MATERIAIS SENSORIAIS E PONDERADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	v. ref.	v. unit.	v. totál
1	ALMOFADÃO SENSORIAL	MUNDO SENSORIAL	6,00	Unidade	1.954,00	1.954,00	11.724,00
. 7	CANELEIRA PESO 0,500KG	FLM	6,00	Par	49,00	49,00	294,00
8	CANELEIRA PESO 1KG	FLM	6,00	Par	61,00 ,	61,00	366,00
9	CENTOPEIA COM PESO 2 KG	SPIDER	6,00	Unidade	803,00	803,00	4.818,00
10	COBRA SENSORIAL	MUNDO SENSORIAL	, 6,00	Unidade	1.932,00	1.932,00	11.592,00

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br | Tel.: (85) 9 9663-6465





Pedra Branca



UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

_		T		~	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	+		7
	11	COLETE PONDERADO G	ALMA AZUL	6,00	Unidade	1.183,00	1.183,00	7.098,00
•	12	COLETE PONDERADO M	ALMA AZUL	6,00	Unidade	917,00	917,00	5.502,00
	17	KIT SENSORIAL 01	BRINCANDO E APRENDENDO	6,00	Kit	547,00	547,00	3.282,00
	18	, MANTA PESADA	SPIDER	, 6,00	Unidade	1.779,00	1.779,00	10.674,00
	20	NINHO SENSORIAL	SPIDER	6,00	Unidade	1.030,93	1.030,90	6.185,40
	22	PEIXINHO PALHAÇO PONDERADO 1,5KG	SPIDER	6,00	Unidade ,	656,60	656,55	3.939,30
	23	PLATAFORMA CIRCULAR DE LYCRA	SPIDER	6,00	Unidade	2.577,00	2.577,00	15.462,00
	27	REDE LYCRA	SPIDER	6,00	Unidade	1.570,00	1.570,00	9.420,00
	29	† TAPETE COM TEXTURA	MUNDO SENSORIAL	6,00	Kit	604,88	604,88	3.629,28
-	30	TATAME EM E.V.A 20MM	EVA MAX	200,00	Unidade	225,00	224,99	44.998,00

3 - LOTE 3 - APOIO É ORGANIZAÇÃO

+ 100	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	v. ref.	v. unit.	v. total
,	5	CABIDEIRO	SPIDER	6,00	Unidade	1.217,48	1.212,00	7.272,00
_	6	CAIXOTE ORGANIZADOR	МН	6,00	Unidade	805,00	805,00	4.830,00
,	16	KIT ADESIVOS	BRINCANDO E APRENDENDO	3,00	Metro	1.644,58	1.644,58	4.933,74
	19	MINHA ROTINA	BA BE BI	6,00	Unidade	375,13	375,04	2.250,24
! !	25	PUFF EM FORMATO DE CONTA GOTA	RL	, 6,00 -	Unidade '	925,00	919,00	5.514,00

VALOR TOTAL 24.799,98

VALOR TOTAL

4 - LOTE 4 - MATERIAIS ELETRÔNICOS

	400 000	নাক ক্ক বজাকৰ পৰ্যাক্ষণ ব্যৱস্থাক কৰা ক	distance in designation which an	* * *** **		*** *	me ton marries for	THE REPORT OF THE PERSON PROPERTY.
ţ	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	v. ref.	V. UNIT.	V. TOTAL
ļ.		ند هند شدهم معامستشد شد مده د	4				ا نر جنيس	* ***
	24	PROJETOR OCEAN WAVE	LUMOONOSITY	6,00	Unidade	815,00	807,50 '	4.845,00
			4			-	!	
						VAI	LOR TOTAL	4.845,00

Homologado para ABRACE COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS RECREATIVOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 55.917.909/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 343.298,94 (trezentos e quarenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e noventa e quatro centavos), em 12/09/2025.

Francisco Luciano Rodrigues De Souza
ORDENADOR DE DESPESAS

MATRICULA Nº 33682

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000 CNPJ: 07.726.540/0001-04 E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br | Tel.: (85) 9 9663-6465